Secretaria-Geral da Meaa SEF1J 27/Jun/20'N 1425
F'tit (ieiu:

Oficio 0 o (CN)
Brasília, em de de

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputa os

Assunto: Comunica restituição de Projeto de Lei promulgado.

Senhor Primeiro-Secretário,

Comunico a Vossa Excelência, para os devidos fins, que a Presidência da
República encaminhou ao Senado Federal a Mensagem n° 304, de 2024, na origem,
restituindo autógrafo das partes vetadas do Projeto de Lei n° 2.757, de 2022 (Veto n° 45,
de 2023), promulgadas pelo Excelentíssimo Senhor Presidente da República e
incorporadas à Lei n° 14.757, de 19 de dezembro de 2023, que "Altera a Lei n° 11.952, de
25 de junho de 2009, a Lei n° 8.629, de 25 de fevereiro de 1993, e a Lei n° 13.465, de 11
de julho de 2017, para dispor sobre a extinção de cláusulas resolutivas constantes de títulos
fundiários, e dá outras providências".

Atenciosamente,

Senador Weverton
Segundo-Secretário do Senado Federal,

no Exercício da Primeira-Secretaria

Ha11/p122-2757i (Veto n°45, de 2023 promulgado)

PRI EIRA-SECRETARIA

Em 2rI0í9 /9
De ordem, à Secretaria-Geral

da Mesa, par as devidas providências.

Chefe Secretaria

*C
D2

40
00

47
61
90

0*

Autenticado Eletronicamente, após conferência com o original.

DO
C

n.
71

7/
20

24
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

7/
06

/2
02

4
14

:2
5:

00
.0

00
 -

M
ES

A